
 

 

 

Do wszystkich uczestników postępowania ZP/92/2021 

Łódź, 26 listopada 2021 

Sygnatura: ZP/92/2021 

    Sprawa: Dotyczy postępowania: „Świadczenie usługi fizjoterapeutycznej i lekarskiej w fazie 

eksperymentu medycznego”. 

 

 

 

 

        Działając w oparciu art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytania i odpowiedzi 

1. Czy kwota brutto za godzinę pracy lekarza dotyczy każdego zbadanego pacjenta, w tym 

także pacjentów wykluczonych z eksperymentu, tych którzy zrezygnowali w trakcie albo nie 

mogą kontynuować uczestnictwa z przyczyn niezależnych? 

Odpowiedź: Tak. 

2. Kto jest odpowiedzialny za rekrutację pacjentów? 

Odpowiedź: Dany ośrodek badawczy. 

3. W ofercie wymiennie jest stosowane sformułowanie godzina pracy i wizyta pacjenta 

zakwalifikowanego, co jeśli wizyta będzie trwała dłużej niż zaplanowany w ofercie czas, w 

ramach wizyty I i II zawarto procedury ( m.in. świadoma zgoda na udział w eksperymencie, 

test ciążowy, badanie algometrem, dynamometrem), które nie były uwzględniane w 

procesie przygotowawczym? 

Odpowiedź: W OPZ oszacowano czas jaki potrzebny jest na przeprowadzenie danej wizyty 

lekarskiej. Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany czasu trwania danej wizyty. 

Czynności wchodzące w zakres wizyt I i II zostały opisane w załączniku nr 2 – Opis 

przedmiotu zamówienia. 

4. Brak możliwości odstąpienia od umowy przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia możliwości odstąpienia po 

stronie Wykonawcy. Dokonano jednak modyfikacji wzoru umowy wprowadzając możliwość 

jej wypowiedzenia. 
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5. Zamawiający w umowie ma zapewnioną możliwość zmiany warunków umowy w trakcie 

trwania bez zgody Wykonawcy? 

Odpowiedź: Każda zmiana umowy, jeżeli zaistnieje, będzie wprowadzone na podstawie 

Aneksu podpisanego przez obie strony umowy. Zamawiający dokonał modyfikacji 

załączników nr 3.1 i 3.2 – Wzory umowy. 

6. Pełna odpowiedzialność za zdarzenia medyczne i niemedyczne, również finansowa jest 

wyłącznie po stronie Wykonawcy, natomiast naszym zdaniem odpowiedzialność za jakość 

wykonanej usługi jest po obu stronach np. zależy od warunków zapewnionych przez 

Zamawiającego technicznych, lokalowych oraz planowania cyklu wizyt w określonych, 

nieprzekraczalnych ramach czasowych? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

7. W paragrafie 6 podano czas trwania umowy 11 m-cy maksymalnie do 30.09.2022., 

tymczasem jeśli umowa zostanie podpisana w grudniu jest to zapis nieprawdziwy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu. 

8. Czy wykaz procedur wykonanych w ramach wizyty I i II zawartych w ofercie jest 

obowiązkowy do wykonania i musi być zawarty w dokumentacji lekarskiej, według ustaleń 

wcześniejszych część procedur była wykonywana przez magistrów fizjoterapii. 

Odpowiedź: Tak, jest obowiązkowy i musi być zawarty w dokumentacji lekarskiej. 

9. Jaka jest forma zatrudnienia i umowy, jakie składki nas obowiązują (uwzględniając zmiany 

w prawie od 1.01.2022.), czy ewentualne składki, będące po stronie Zamawiającego 

obciążą ustalona kwotę brutto za godzinę pracy lekarza. 

Odpowiedź: Forma zatrudnienia dla osoby fizycznej to umowa zlecenie. Zamawiający nie 

dysponuje wiedzą nt. sytuacji podatkowej danej osoby, dlatego nie ma możliwości 

określenia jakie składki obowiązują danego Wykonawcę. Jak wskazano w Załączniku nr 1 do 

SWZ „W przypadku osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej przy 

sporządzeniu oferty należy uwzględnić wszelkie koszty niezbędne do prawidłowej i pełnej 

realizacji zamówienia, m.in. koszty dojazdu do miejsca realizacji przedmiotu umowy. W 

stawce godzinowej brutto uwzględnić należy  opłaty o charakterze publicznym, takie jak 

składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz zaliczkę na podatek dochodowy od 

osób fizycznych oraz inne przewidziane prawem narzuty na wynagrodzenie o ile wystąpią 

po stronie Zamawiającego, w przypadku i w wysokości prawem przewidzianym. Na dzień 

ogłoszenia postępowania, stawki ZUS odprowadzane przez Zamawiającego wynoszą 

19,64% od wynagrodzenia brutto, w przypadku osób, które nie osiągają minimalnego 

wynagrodzenia”. 

 

11. Prowadzę działalność gospodarcza jako BMK Sp. z o.o. Sp.k. jesteśmy partnerem UM w 

Łodzi. Chciałbym też jako współwłaściciel Aleksander Kucza Pt podpisać umowę i zgłosić się 
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jako BMK do bieżącego postępowania. Prowadzę działalność gospodarczą tylko jako BMK 

Sp. z o.o. Sp.k. jesteśmy już partnerem UM w Łodzi. Chciałbym też jako prowadzący 

działalność gospodarczą Aleksander Kucza Pt podpisać umowę i zgłosić się jako BMK do 

bieżącego postępowania . Czy to jest możliwe? Otrzymałem informację, że każdy fizjo i 

lekarz zgłasza się osobiście. Czy mogę zgłosić moich fizjo jako podwykonawców? 

 

Odpowiedź: Nie ma zastrzeżeń do złożenia oferty przez wskazany w pytaniu podmiot. 

Zamawiający przypomina, że „Wykonawca może złożyć ofertę tylko w odniesieniu do 

jednej części zamówienia – jednego pakietu”. 

  
 

Działając w oparciu art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający, dokonał modyfikacji: 

 

- Specyfikacji Warunków Zamówienia – w zakresie punktu 4.1 – nadając mu 

brzmienie „nie dłużej niż 10 miesięcy od daty podpisania umowy, jednakże nie 

dłużej niż do 30.09.2022 r. – dotyczy wszystkich pakietów. 

 

- Załącznika nr 1 do SWZ – Formularza oferty, polegającej na zmianie zapisu z „Cena 

brutto” na „Cena brutto za 1 godzinę”; 

 

- Załączników nr 3.1 oraz 3.2 do SWZ – Wzory umów, w zakresie wskazanym w 

odpowiedziach na pytania. 

 

 
 Z-ca Dyrektora 

Biura Obsługi i Realizacji Zamówień 
Publicznych 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
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